
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỒNG TIẾN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND 

   
    Đồng Tiến, ngày          tháng      năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 ở Khu vực bỏ phiếu số 13 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25/6/2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu 

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về 

việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỳ 2026-2031; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-UBBC ngày 23/12/2025 của Ủy ban bầu cử 

xã về ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số 

lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã nhiệm kỳ 2026 - 2031 được bầu ở mỗi đơn 

vị bầu cử; 

Căn cứ các Quyết định của UBND xã về việc thành lập Ban bầu cử đại biểu 

HĐND xã nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

 Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 02/01/2026 của Ủy ban nhân 

dân xã về việc phân chia khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Văn bản số 02/VHXH 

ngày 28 /01/2026 (Sau khi có ý kiến thống nhất của Thường trực Hội đồng nhân 

dân xã và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ bầu cử số 13 tại Khu vực bỏ phiếu số 13 (thôn Đại 

Tiến) thuộc Ban bầu cử số 5 để thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 -2031 có 16 

thành viên, gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Tổ trưởng: 

Ông Phan Hữu Nhâm, Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ, Phó Chủ tịch 

UBMTTQ, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 



2 

 

II. Thư ký:  

Bà Trần Thị Thúy Hằng, Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy; 

III. Các Ủy viên:  

1. Ông Trần Văn Trung, Chính trị viên phó Ban CHQS xã; 

2. Ông Dương Đình Hòa, Phó Công an xã; 

3. Ông Lê Đình Lương, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội; 

4. Ông Hồ Minh Tín, Bí thư chi bộ thôn Đại Tiến; 

5. Ông Nguyễn Văn Thuyên, Trưởng thôn Đại Tiến; 

6. Ông Nguyễn Quang Trung, Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn Đại Tiến; 

7. Ông Nguyễn Phi Hiếu, Chi hội trưởng Hội Nông dân thôn Đại Tiến; 

8. Ông Nguyễn Xuân Lộc, Chi hội trưởng Hội CCB thôn Đại Tiến; 

9. Ông Nguyễn Đình Phúc, Chi hội trưởng Hội Người Cao tuổi thôn Đại Tiến; 

10. Bà Nguyễn Thị Tuân, Chi hội trưởng Hội Phụ nữ thôn Đại Tiến; 

11. Ông Hoàng Tâm, Bí thư Chi đoàn thanh niên thôn Đại Tiến; 

12. Ông Hồ Kim Đức, Thôn đội trưởng Đại Tiến 

13. Ông Nguyễn Viết Hường, Công dân thôn Đại Tiến, Đại diện cử tri 

14. Ông Hoàng Tuyến, Chủ tịch hội đồng mục vụ giáo xứ, Đại diện cử tri  

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ bầu cử  

- Phụ trách công tác bầu cử trong khu vực bỏ phiếu;  

- Bố trí phòng bỏ phiếu, chuẩn bị hòm phiếu; 

- Nhận tài liệu và phiếu bầu cử từ Ban bầu cử; phát thẻ cử trỉ, phiếu bầu cử 

có đóng dấu của Tổ bầu cử cho cử tri;  

- Thường xuyên thông báo cho cử tri biết ngày bầu cử, nơi bỏ phiếu, thời 

gian bỏ phiếu trong thời hạn 10 ngày trước ngày bầu cử; 

- Bảo đảm thực hiện nghiêm chỉnh quy định của pháp luật về bầu cử và nội 

quy phòng bỏ phiếu;  

- Giải quyết khiếu nại, tố cáo đối với việc thực hiện các nhiệm vụ, quyền 

hạn của Tổ bầu cử quy định tại Điều này; nhận và chuyển đến Ban bầu cử tương 

ứng khiếu nại, tố cáo về người ứng cử đại biểu Quốc hội, người ứng cử đại biểu 

Hội đồng nhân dân, khiếu nại, tố cáo khác không thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Tổ bầu cử;  

- Kiểm phiếu và lập biên bản kết quả kiểm phiếu bầu cử để gửi đến Ban 

bầu cử tương ứng;  

- Chuyển biên bản kết quả kiểm phiếu bầu cử và toàn bộ phiếu bầu cử đến 

Ủy ban nhân dân cấp xã khỉ kết thúc việc kiểm phiếu;  



3 

 

- Báo cáo tình hình tổ chức và tiến hành bầu cử theo quy định của các tổ 

chức phụ trách bầu cử cấp trên;  

- Thực hiện việc bầu cử thêm, bầu cử lại tại khu vực bỏ phiếu (nếu có) 

- Tổ bầu cử có con dấu riêng, hết nhiệm vụ đối với bầu cử đại biểu Quốc 

hội sau khi Hội đồng bầu cử quốc gia kết thúc việc tổng kết công tác bầu cử 

đại biểu Quốc hội trong cả nước và công bố kết quả bầu cử đại biểu Quốc hội. 

Tổ bầu cử hết nhiệm vụ đối với bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh sau 

khi Ủy ban bầu cử tỉnh kết thúc việc tổng kết công tác bầu cử và công bố kết 

quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp tỉnh. Tổ bầu cử hết nhiệm vụ đối 

với bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã sau khi Ủy ban bầu cử xã kết thúc 

việc tổng kết công tác bầu cử và công bố kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng 

nhân dân xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Ủy ban bầu cử xã, các phòng, ban, 

ngành, tổ chức có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 
   

Nơi nhận:                                
- Như Điều 3; 
- Ủy ban Bầu cử tỉnh; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- UBND tỉnh; 
- UBMTTQ tỉnh; 
- Sở Nội vụ; 
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã; 
- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 
- Các thành viên BCĐ, UBBC xã; 
- Ban bầu cử xã; 
- Ban Thường trực UBMT Tổ quốc xã; 
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc xã; 
- Trang Thông tin điện tử xã; 
- Các thành viên Tổ giúp việc UBBC xã; 
- Các thành viên Tổ bầu cử số 13; 
- Bí thư, thôn trưởng, TBCTMT thôn Đại Tiến; 
- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Huyên 

 

 


		2026-01-30T08:31:12+0700


		2026-01-30T11:12:20+0700


		2026-01-30T11:12:21+0700


		2026-01-30T11:12:21+0700




